
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 Смоленская основная школа 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  

                       

                       27 сентября 2019 г..                                                                 № 42.1 

 

 

О  психолого-педагогическом 

консилиуме МОУ Смоленской ОШ 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и на основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 

9 сентября 2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» 

 приказываю: 

 1. Утвердить Положение о школьном психолого-педагогическом консилиуме.  

 2. Утвердить  состав психолого-педагогического консилиума. Приложение 1. 

 3. Членам ППк вести учетную документацию психолого-педагогического консилиума в 

соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МОУ Смоленской 

ОШ 

 4. Спасской И.Н. ответственной за ведение школьного сайта разместить Положение на 

официальном сайте образовательной организации 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор школы                         В.В. Питерцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1. 

 

Состав психолого-педагогического консилиума. 

 

Председатель комиссии – Питерцев В.В., директор МОУ Смоленской ОШ 

Члены комиссии: 

Муравьёва Е.С. -  учитель-логопед МОУ Смоленской ОШ; 

Спасская И.Н. - учитель начальных классов МОУ Смоленской ОШ; 

Саунова О.Б. -  учитель русского языка и литературы МОУ Смоленской ОШ. 

 


